
ZARZĄDZENIE NR 181 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej   

im. Marii Grzegorzewskiej  

z dnia 7 stycznia 2019 r. 

  

w sprawie należności i opłat związanych z realizacją praktyk studenckich   

w Akademii Pedagogiki Specjalnej 

 

Na podstawie § 44  ust. 1 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu APS Nr 104/2018 z dnia 20 czerwca 2018 r. oraz 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 grudnia 2016 r. w sprawie 

warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla 

pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 2063) w zw. z art. 

246 ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Nauczycielowi akademickiemu, sprawującemu opiekę nad praktykantami na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych, przysługuje dodatek do otrzymywanego wynagrodzenia 

w wysokości 24 zł brutto za studenta realizującego daną praktykę w roku akademickim. 

2. Osobie niebędącej pracownikiem APS, zatrudnionej w APS wyłącznie w celu 

sprawowania opieki  nad praktykantami na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 24 zł brutto za godzinę. Opieka nad 

praktykantami nie może przekroczyć 15 godzin w semestrze.   

3. Opiekunowi praktyk sprawującemu opiekę w placówce nad studentami studiów 

stacjonarnych specjalności nauczycielskich przysługuje dodatek do otrzymywanego przez 

niego w danej placówce wynagrodzenia w wysokości:  

1) za praktykę tygodniową - 70 zł; 

2) za praktykę dwutygodniową - 80 zł; 

3) za praktykę trzytygodniową i dłuższą – 110 zł. 

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3 przysługuje za okres trwania praktyki jednego 

studenta i będzie wypłacane jako dodatkowe wynagrodzenie w stosunku do 

wynagrodzenia otrzymywanego przez danego opiekuna w placówce, na podstawie 

zawartej umowy cywilno-prawnej. 

§ 2. 

Wynagrodzenie dla nauczyciela akademickiego sprawującego opiekę nad praktykami 

rozliczane jest na podstawie sprawozdania i wykazu studentów, którzy odbyli praktykę i jest 

wypłacane na początku następnego roku akademickiego.  

§ 3. 

1. Uczelnia nie pokrywa kosztów zakwaterowania i przejazdu studenta do miejsca praktyki.  

2. Szczegółowy tryb realizacji praktyk określają regulaminy poszczególnych praktyk i 

zarządzenia dziekańskie.  

3. W sprawach szczególnych nie uwzględnionych w niniejszych zasadach, decyzję 

podejmuje prorektor ds. kształcenia na wniosek dziekana.  



§ 4. 

Wykaz specjalności nauczycielskich stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 5. 

Traci moc zarządzenie nr 157/2018 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 25 października 2018 r. w sprawie należności i opłat związanych  

z realizacją praktyk studenckich w Akademii Pedagogiki Specjalnej.  

§ 6. 

Zarządzenie obowiązuje od roku akademickiego 2018/2019. 


